ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Нальчик

В соответствии с Правила предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных районов и городских округов в целях софинансирования финансовому обеспечению мероприятий расходных обязательств по по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию объединениями взаимодействию с детскими общественными И общеобразовательных организациях, приведенными приложении № 7 к государственной программе Кабардино-Балкарской Республики «Развитие молодежной политики в Кабардино-Балкарской Республике», Правительства Кабардино-Балкарской утвержденной постановлением Республики от 6 декабря 2022 г. № 262-ПП:

прилагаемое распределение объемов субсидий Утвердить республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных районов(городских округов) бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях софинансирования обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями В общеобразовательных организациях на 2023 год.

Председатель Правительства Кабардино-Балкарской Республики

А.Мусуков

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СУБСИДИЙ ИЗ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ (ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ) В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ФИНАНСОВОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТНИКОВ ДИРЕКТОРА ПО ВОСПИТАНИЮ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ДЕТСКИМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ на 2023 ГОД

(рублей)

№ п/п	Наименование муниципального образования	Общий объем средств	Объем средств из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики	Предполагаемый объем средств из муниципального бюджета
1	Баксанский муниципальный район	1 280 587,31	1 256 426,40	24 160,91
2	Зольский муниципальный район	673 993,32	661 277,06	12 716,26
3	Лескенский муниципальный район	471 795,32	462 893,94	8 901,38
4	Майский муниципальный район	471 795,32	462 893,94	8 901,38
5	Прохладненский муниципальный район	606 593,99	595 149,35	11 444,64
6	Терский муниципальный район	673 993,32	661 277,06	12 716,26
7	Урванский муниципальный район	673 993,32	661 277,06	12 716,26
8	Чегемский муниципальный район	673 993,32	661 277,06	12 716,26
9	Черекский муниципальный район	336 996,66	330 638,53	6 358,13
10	Эльбрусский муниципальный район	404 395,99	396 766,23	7 629,76
11	Городской округ Баксан	606 593,99	595 149,35	11 444,64
12	Городской округ Нальчик	2 156 778,62	2 116 107,79	40 670,83
13	Городской округ Прохладный	404 395,99	396 766,23	7 629,76
	ВСЕГО	9 435 906,47	9 257 900,00	178 006,47

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской Республики об утверждении распределения объемов субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 гол.

Настоящий проект распоряжения разработан с целью распределения объемов субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год.

В проекте распоряжения также предусмотрены предполагаемые объемы средств из муниципальных бюджетов.

Предусмотренные настоящим проектом распоряжения средства обеспечат выплату 50% оплаты труда работников, принятых с 1 сентября 2023 года согласно штатным расписаниям в 140 муниципальных общеобразовательных учреждениях на должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями. Остальные 50% оплаты труда будут осуществляться за счет средств ФГБУ Российский детско-юношеский центр (Росдетцентр)_

Полный размер оплаты труда на 1 ставку советника по воспитанию должен быть не ниже размера среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Кабардино-Балкарской Республике в 2022 году, который согласно федеральному статистическому наблюдению составил 25 883,0 руб.

Министр просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

А. Езаов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской Республики об утверждении распределения объемов субсидий из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики бюджетам муниципальных районов (городских округов) бюджетам муниципальных районов (городских округов) в целях софинансирования расходных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на 2023 год.

Принятие настоящего проекта распоряжения не повлечет дополнительных расходов из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики.

В республиканском бюджете Кабардино-Балкарской Республики на 2023 год предусмотрены средства на осуществление указанных выплат в объеме 9 257 900,00 рублей.

Министр просвещения и науки Кабардино-Балкарской Республики

А. Езаов